

Bruun Rasmussen A/S

Sundkrogsgade 30, 2150 Nordhavn

CVR-nr. 21 48 02 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018



Michael Vilhelm Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bruun Rasmussen A/S Sundkrogsgade 30 2150 Nordhavn Telefon: 88181111 Telefax: 88181112 CVR-nr.: 21 48 02 90 Stiftet: 1. januar 1999 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Bruun-Rasmussen, Formand Jakob Dupont Frederik Bruun Rasmussen Alexa Bruun Rasmussen
Direktion	Jakob Dupont
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Bruun Rasmussen Holding A/S, Sundkrogsgade 30, 2150 Nordhavn
Dattervirksomhed	Bruun Rasmussen Kunstauktioner A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er som holdingselskab at drive og investere i virksomheder og anden hermed beslægtet virksomhed. Selskabets aktivitet er indtil videre koncentreret om investering i auktionsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i indeværende regnskabsår ikke været nogle usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i indeværende regnskabsår ikke været usikkerhed ved indregning eller måling..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 18.243 t.kr. mod 16.001 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-19.220	-21.580
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.244.484	16.056.303
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.876	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	0	-50.202
Resultat før skat	18.243.140	15.984.521
2 Skat af årets resultat	308	16.873
Årets resultat	18.243.448	16.001.394
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.500.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.744.484	6.056.303
Disponeret fra overført resultat	-1.036	-54.909
Disponeret i alt	18.243.448	16.001.394

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	78.682.855	67.938.371
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>78.682.855</u>	<u>67.938.371</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>78.682.855</u>	<u>67.938.371</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	171.198
	Tilgodehavende selskabsskat	308	16.873
	Andre tilgodehavender	<u>2.305</u>	<u>2.500</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.613</u>	<u>190.571</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.613</u>	<u>190.571</u>
	Aktiver i alt	<u>78.685.468</u>	<u>68.128.942</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Egenkapital			
4	Selskabskapital	6.652.000	6.652.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	57.143.829	46.399.345
4	Overført resultat	11.652.388	11.653.424
	Egenkapital i alt	75.448.217	64.704.769
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.227.251	3.414.173
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.237.251	3.424.173
	Gældsforpligtelser i alt	3.237.251	3.424.173
	Passiver i alt	78.685.468	68.128.942
5	Eventualposter		
6	Nærtstående parter		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	50.202
Andre finansielle omkostninger	0	0
	<u>0</u>	<u>50.202</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-308	-16.873
Årets regulering af udskudt skat	0	0
	<u>-308</u>	<u>-16.873</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	21.539.026	21.539.026
Kostpris 31. december	<u>21.539.026</u>	<u>21.539.026</u>
Opskrivninger 1. januar	46.399.345	40.343.042
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	18.244.484	16.056.303
Udbytte	-7.500.000	-10.000.000
Opskrivninger 31. december	<u>57.143.829</u>	<u>46.399.345</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>78.682.855</u>	<u>67.938.371</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

		Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Bruun Rasmussen A/S kr.
Bruun Rasmussen Kunstauktioner A/S, København	Ejerandel 100 %	78.682.855	18.244.484	78.682.855
		<u>78.682.855</u>	<u>18.244.484</u>	<u>78.682.855</u>

Noter**4. Egenkapital**

	Selskabs- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar	6.652.000	46.399.345	11.653.424	64.704.769
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.744.484	-1.036	10.743.448
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	7.500.000	7.500.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-7.500.000	-7.500.000
Egenkapital 31. december	6.652.000	57.143.829	11.652.388	75.448.217

Aktiekapitalen består af 4.750 A-aktier á 1.000 kr. og multipla heraf, og 1.902 B-aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.

5. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapport for JBR Holding 2015 A/S, CVR-nr. 37091502, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet indgår i fællesregistrering af indberetningen af moms og afgifter med tilknyttede virksomheder og hæfter derved solidarisk for betaling heraf.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selsskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

6. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

JBR Holding 2015 A/S, Lyngby-Taarbæk	Ultimativt moderselskab
Bruun Rasmussen Holding A/S, København	Hovedaktionær i Bruun Rasmussen A/S

Øvrige nærtstående parter

Jesper Bruun-Rasmussen	Ultimativ aktionær i Bruun Rasmussen A/S
Alexa Bruun Rasmussen	Ultimativ aktionær i Bruun Rasmussen A/S
Frederik Bruun Rasmussen	Ultimativ aktionær i Bruun Rasmussen A/S

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bruun Rasmussen Holding A/S, Sundkrogsgade 30, 2150 Nordhavn, samt JBR Holding 2015 A/S, Taarbæk Strandvej 20, 2930 Klampenborg.